
dne 30. června 2014 

Pavel Slípek (TA ČR) 

Prezentace programu Beta 
TA ČR  – seminář k metodě 

PCP 



Program 

 

● Zákon č. 130/2002 Sb. (ZPVV) 

● Program veřejných zakázek ve 
výzkumu, experimentálním vývoji a 
inovacích pro potřeby státní správy 
„BETA“  

● 137/2006 Sb. (ZVZ) 

 



Vznik programu 
 

Jak vzniká program / vliv na zavedení PCP v ČR 

 

Zákon 

Předložení RVVI 

Schválení vládou 

Zadávací dokumentace  programu 

Výzvy 

 



 

 

● Kdo předkládá výzkumnou potřebu 

● Co se jí má řešit 

● Jaký má vztah  k cílům programu 

● Jaká je role TA ČR 

 

 

 

Role TA ČR 



Potřeby 

Českého báňského úřadu;    

Českého úřadu zeměměřického a katastrálního;   

 Ministerstva dopravy;  

 Ministerstva práce a sociálních věcí;  

 Ministerstva průmyslu a obchodu;  

 Ministerstva pro místní rozvoj;  

 Ministerstva vnitra;  

 Ministerstva zahraničních věcí;  

 Ministerstva životního prostředí;  

 Státního úřadu pro jadernou bezpečnost;  

 ostatních poskytovatelů účelové podpory. 



JAK 

V průběhu  každého  kalendářního  roku  až  do  roku  2015  
včetně  proběhne  identifikace  výzkumných potřeb 
orgánů státní správy.  

 

Vybrané  výzkumné  potřeby  budou  sloužit  jako  základ  
pro  zpracování  zadávací  dokumentace  k veřejným  

zakázkám  ve  výzkumu,  vývoji  a  inovacích  (dále  jen  
„veřejná  zakázka“),  které  budou vyhlašovány po celou 
dobu trvání programu.  

 

ZD X PROJEKT = > transakční náklady 



Výzkumná potřeba -projekt 

● Poskytovatel (veřejný zadavatel) § 2 odst. 2) 
písmeno a) 

● Podmínky programu  a činnosti potřebné k 
dosažení cílů §2 odst.2 písm h)  / Program Beta 

● Resort (návrh potřeby) – TA ČR (projekt) – 
Příjemci(řešitelé) – výsledek a (spolu)dosažení 
cílů 

cíl projektu:  najít řešení pro AAA s výsledkem BBB 

       cíl programu: XXX zvýšení efektivity v YYY 



Rozdíly VZ – služby , služby , služby 

I. Veřejná zakázka na služby  dle ZVZ 

 

II. Veřejná zakázka na služby , jejich předmětem jsou služby ve výzkumu a 
vývoji, s výjimkou případů, kdy cena za provedení výzkumu a vývoje je 
hrazena výlučně zadavatelem a zadavatel je jediným uživatelem výsledků 
výzkumu a vývoje, dle výjimky §18 odst. 1 ZVZ 

 

III. Jedná se o veřejnou zakázku na služby v aplikovaném výzkumu, vývoji a 
inovacích podle § 2 odst. 2 písm. g) ZPVV 



Administrace poskytnuté podpory  
 vztah 137/2006 Sb. a 130/2002 Sb.  

Rozdíl mezi  

● Klasickou veřejnou zakázkou dle 137/2006 Sb. 

● Programovým projektem dle 130/2002 Sb. 

dále 

● Návrhem programového projektu do programu (Program ALFA) 

● Návrhem řešení (nabídkou)  do projektu (Program BETA) 

výstupem procesu je tak 

postup dle 137/2006 Sb. ale smlouva dle 130/2002 Sb.  

dtto: jde o  návrhy řešení (nabídku) a následnou akceptací, která znamená poskytnutí 
podpory 



Za kolik - cena  

● Cena zakázky (dle 137/2006 Sb.) na službu - 
tržní vyjádření hodnoty činností včetně zisku 
dodavatele  

● „Cena za plnění služby“ (dle 130/2002 Sb.) - 
způsobilé náklady tj. bez zisku, dle struktury  

– zákona č. 130/2002 Sb. 

– všeobecných podmínek 

– podmínek dílčího projektu 

 



Průběh řešení 

● Návrh řešení projektu 

● Výběr projektu dle ZVZ 

● Smlouva dle ZPVV 

● Finanční záloha  

● Roční zúčtování 

● Kontrolní zprávy 

● Převzetí výsledků 



Nové principy spolupráce  

 

Více interakce v průběhu řešení 

 

Předběžné převzetí výsledků resortem 

 

Implementační představa daleko dříve   



Synergie spolupráce 

 

Resortní spolupráce nad výsledky. 

 

Komu patří výsledek v programu Beta 

 

Jak implementovat výsledek. 



Diskuse  

Závěr k 30.6.2014: 

 

Co vše je možné, co jsme zjistili, kde se to dovím. 

 

A hlavně: 

 PCP je metoda aplikovatelná v oblasti VaVaI i v u 
nás, že !  

 

-  


